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Wymagające siły, sprawności i elastyczności salta, skoki, figury oraz ćwiczenia na poręczach, drążku czy
równoważni – wszystkie w wykonaniu czołowych zawodników – do 3 maja na obiektach Akademii Kultury
Fizycznej odbywa się premierowa edycja Europejskiej Ligi Gimnastycznej oraz Grand Prix Adama
Jaroszewskiego i Janiny Horskiej – nowego wydarzenia organizowanego przez KS AZS AKF Kraków.

Przez trzy dni kibice będą mogli śledzić rywalizację zawodników z kilku krajów Europy, w tym Czech,
Francji, Niemiec i Rumunii, a także czołowych reprezentantów polskich klubów. Na starcie pojawi się
78 zawodników oraz 15 drużyn, a poziom sportowy zapowiada się wyjątkowo wysoki. Wśród
uczestników nie zabraknie gwiazd światowej gimnastyki, takich jak Illia Kovtun, medalista igrzysk
olimpijskich i mistrzostw świata, Nazar Chepurnyi, wielokrotny medalista światowych czempionatów w
skoku, Matvei Petrov, mistrz Europy na koniu z łękami, oraz Sebastian Gawroński, finalista mistrzostw
Europy i Pucharu Świata.

Finałowe zmagania na poszczególnych przyrządach zaplanowano na niedzielę, 3 maja.

Jak podkreśla trener KS AZS AKF Kraków Marcin Kaźmierczak, gimnastyka sportowa to fundament
wielu dyscyplin, uczący kontroli ciała, siły, odwagi i precyzji, a jednocześnie sport pełen emocji i
wewnętrznej walki. Europejska Liga Gimnastyczna i Grand Prix Adama Jaroszewskiego i Janiny Horskiej
mają pokazać pełne spektrum tej wymagającej dyscypliny – od wieloboju, przez rywalizację
drużynową, aż po widowiskowe finały na przyrządach.

Wydarzenie będzie także okazją do aktywnego udziału najmłodszych, dla których przygotowano
specjalną strefę gimnastyczną prowadzoną przez Polski Związek Gimnastyczny, gdzie pod okiem
instruktorów będzie można spróbować swoich sił i poczuć sportową atmosferę z bliska.

Celem organizatorów jest stworzenie cyklicznej imprezy, która nie tylko promuje gimnastykę
sportową, ale także przyciąga do Krakowa międzynarodowe środowisko sportowe.

Honorowy patronat nad wydarzeniem objęli prezydent Krakowa Aleksander Miszalski, prezes
Polskiego Związku Gimnastycznego i mistrz olimpijski Leszek Blanik oraz pełniąca obowiązki rektora
Akademii Kultury Fizycznej Anna Marchewka.


